

Szanowni Państwo!

Katedra Języków i Kultur Afryki, reprezentująca tradycyjne podejście do badań afrykanistycznych, inicjuje dyskusję nad korzyściami płynącymi ze współpracy przedstawicieli ośrodków wykorzystujących odmienne warsztaty i metodologię. Nasze doświadczenie wskazuje, że wiedza oparta na znajomości języków, które są kluczem do poznania kultur, jest niezbędna dla kreowania i podtrzymywania kontaktów z obszarami pozaeuropejskimi na różnych płaszczyznach (naukowej, politycznej, ekonomicznej, turystycznej czy kulturalnej) we współczesnym świecie. Wykorzystanie dogłębnej znajomości kultury i historii służy lepszemu poznaniu Afryki, a wiedza budzi szacunek i zaufanie partnerów afrykańskich w bezpośrednich kontaktach. Warto przy tym zauważyć, że coraz silniejsza pozycja afrykańskich centrów naukowych stwarza nowe perspektywy badawcze i wpływa na kształtowanie się afrykańskiej rzeczywistości. Konferencja jest okazją do podsumowania aktualnego stanu badań afrykanistycznych i dyskusji nad nowymi wyzwaniami.

Konferencja „African studies in contemporary world” jest symbolicznym uhonorowaniem dorobku Profesora Stanisława Piłaszewicza, uznanego polskiego afrykanisty, autora licznych prac o językach i kulturach Afryki oraz wieloletniego kierownika Katedry (wcześniej: Zakładu) Języków i Kultur Afryki na Uniwersytecie Warszawskim.

Mamy zaszczyt gościć wielu wybitnych uczonych reprezentujących ośrodki afrykanistyczne z Niemiec, Włoch, Rosji oraz uniwersytety afrykańskie z Etiopii, Nigerii, Nigru. Mamy nadzieję, że wygłoszone referaty będą inspiracją do dyskusji na tematy dotyczące celów i wyzwań współczesnej afrykanistyki, a w szczególności:

- istoty studiów afrykanistycznych w Afryce i poza Afryką;
- problemu obszarów badawczych, źródeł i metodologii badań afrykanistycznych;
- języków afrykańskich jako przedmiotu badań i dydaktyki.

Zapraszamy również do udziału w dyskusji nad takim kształtem i zakresem badań afrykanistycznych, które połączą cele naukowe i praktyczne.

Główne tezy dyskusji zostaną włączone do publikacji pokonferencyjnej również w rozszerzonej wersji artykułów. Prosimy o zgłaszanie zainteresowania publikacją z zakresu tematyki konferencji na adres ewawolk@hotmail.com.

Organizatorzy